

LJETO U ŽUPI

SV. FABIJANA I SEBASTIJANA



ZAPOČINJE DUHOVNI PROGRAM ZA DJECU I MLADE U NAŠOJ ŽUPI!

Ljetni oratorij održava se svaki dan ovoga tjedna od 16:00 do 19:00 sati.

Odlična je to prilika da i odrasli župljani obnove svoje vjerničke osjećaje i pruže mlađim generacijama lijepo svjedočanstvo radosti žive vjere i iskrenog zajedništva. Tko može, neka doprinese na bilo koji prikladan način, a svakako podrškom i molitvenom pozadinom. Ako netko može ispeći slatke kolače ili klipice, to bi, također, bio izvrstan način, no bilo bi dobro da se dobrovoljci organiziraju tako da ne bude u istome danu previše slastica, da hrana ne propada.

Udijeli, molimo, da milost Jubileja oživi u nama, hodočasnici nade, čežnju za nebeskim dobrima, te na cijeli svijet izlije radost i mir našega Otkupitelja.

Ludbreško svetište Krivi Kristove jedino je hrvatsko euharistijsko svetište. U njemu Božja ljubav najizravnije progovara i odgovara na sva naša pitanja. Ne propustite poći ovih dana u Ludbreg na hodočašće. Program događanja, misnih slavlja i zajedničkih molitava i pobožnosti može se naći na internetu. Molite za sve svoje potrebe, molite za mlade, za duhovna zvanja, molite jedni za druge i budite istinski hodočasnici nade.

U ludbreškom svetištu može se dobiti oprost od vremenitih kazni za grijeh u jubilejskoj godini, kao i u Svetištu Blažene Djevice Marije – Majke Milosti na Trsatu kamo hodočastimo 13. rujna.

Gospa Trsatska, čuvarica obitelji, iz najstarijeg našeg marijanskog svetišta, koje se još naziva hrvatski Nazaret, zove svakog vjernika na obraćenje. Uz svetište je vezana legenda o tome da je sveta nazaretska kućica, u kojoj je živjela sveta Obitelj Isusa, Marije i Josipa, čudesno prenesena iz Nazareta na Trsat. Zato se više od 700 godina na Trsatu upućuju molitve svetoj Obitelji.

Neka nas hodočašće približi u izgradnji našega zajedništva i Božjega kraljevstva među nama!



Godište XXII.

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin

Od 1. do 7. rujna 2025.

Informativni listić

XXII. tjedan kroz godinu

Broj 40 (1107)



„Poniznost je: govoriti što manje o sebi, ne miješati se u tuđe poslove, paziti da ne budemo znatiželjni, prihvaćati radosno protivljenja i ispravke, prelaziti preko tuđih pogrešaka, prihvaćati zanemarenost, zaborav i mržnju, ne tražiti da budemo posebno ljubljani i prihvaćeni, odgovarati uljudno i kad smo izazvani, ne gaziti nikada ničije dostojanstvo, ne raspravljati ni onda kad imamo pravo, birati uvijek ono što je teže.“

Sv. Majka Terezija

Dragi župljani! O poniznosti je izgovoreno i zapisano već toliko misli, priča, propovijedi, ali čini se uvijek nedovoljno jer važnost te kreposti ne može se pre naglasiti. Nema ni jednoga sveca koji nije bio ponizan. To je najvažnija vrlina svetih i najveća odlika prijatelja Božjih. I još više od toga, poniznost je Gospodin sam izabrao da opiše vlastito Srce: krotko i ponizno Srce. Stoga kada nas pitaju kakav je naš Bog, možemo mirna srca reći da je on ponizan Bog. No to nipošto ne znači da je slab, naprotiv, to znači da je poniznost najjača sila na svijetu.

Neprijatelj se najsnažnije obrušava na poniznost jer ju ne podnosi. Na sve načine trudi se osporiti veličinu i ljepotu poniznosti i prikazati je u svjetlu slabosti, zato što je se plaši. A mi se nemamo čega plašiti jer dobro nam je poznata narodna uzrečica: „S kim si, takav si!“ Ako smo s Kristom, onda smo ponizni, i onda smo najjači.

Sjetimo se, u trenutku svog najvećeg poniženja, Gospodin nije mogao vidjeti ništa od svega za što se borio. Ostao je na križu sam. Činilo se da ništa nije postigao, da mu ništa nije uspjelo. No upravo je u tom trenutku postigao najviše, tj. sve. Želimo li rasti u poniznosti, ključne su dvije stvari. Prvo molitva, molitva i ustrajna molitva u kojoj shvaćamo da smo bez Boga mi ništa. A drugo, moramo se otarasiti lažne poniznosti. Te potrebe da mi vidimo i trijumfiramo nad rezultatima svojega truda, dobrote, molitve... Ne trebamo ih mi vidjeti, nego oni kojima nas Bog šalje neproračunato služiti: „siromasi, sakti, hromi, slijepi“. Da, to je onaj ključni dio izreke: „S kim si, takav si!“ Ako si s Kristom, s njima si. S onima koje svijet odbacuje, možda baš zato što su oni lice poniznosti koja svijetu smeta. Daj Bože da prije nego kasnije u svom ogledalu, gledajući sebe, vidimo istinu da smo mi ti Božji siromasi koji su naslon za njegovo presveto lice. Presudna je stanica u toj našoj čekaonici na putu za nebo odgovor na pitanje jesmo li mi dovoljno hrabri da bismo bili ponizni.

vlč. Ivica

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin

IBAN župe: HR062360001101732276

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com

RASPORED SVETIH MISA S NAKANAMA

Dan, vrijeme		Nakane
po 1. 9.	19:00	+ Ivan, Franca i Ivan Grahek, Petar, Marija, Agata, Stjepan, Ivanka i Branko Hren, svećenik Pavao Kovačić
ut 2. 9.	19:00	I. + Borak Vladimir i ob. Golubić II. + Julijanu i Stanko Ilčić, Nevenka i Pavao Keglević III. + Cestar Marta i Josip, Zdjeličan Mirko IV. - zahvala ob. Jerbić; + ob. Čavlek i Jerbić V. - na nakanu za ozdravljenje u obitelji + Marija i Stanislav Cesar, Jelena i Ivan Lončar VI. + Zvonko Juren, živi i pokojni iz ob. Juren, Kišićek, Cikač, Cindrić, Šprem, Keglević i Horvat VII. + Josip Fadiga VIII. + Anica i Anto Mrnjavac, Luca i Anto Krščo, ob. Mrnjavac, Krščo, Borović, Trogrlić i Bilić IX. + Josip Ranogajec, ob. Ranogajec X. + Darinka i Damir Vitez XI. + Branko Golubić
sr 3. 9.	19:00	+ ob. Melnjak, Slava Rog
če 4. 9.	19:00	+ Boris, Ljubica i Ivana Jerbić, Jerbić Roko, Ivka, Roko, iz ob. Korade Ivan, Katarina i Vladimir
pe 5. 9.	19:00	- u zahvalu Gospodinu za sve primljene milosti i duhovnu obnovu Družbe sestara milosrdnica
su 6. 9.	8:00 19:00	- za sveta duhovna zvanja + Bešenić Mijo, Mikulčić Viktor i Đurđa, Hrženjak Mirko i Olga, Dumbović Mijo i Ivanka, Kišić Božidar
ne 7. 9.	8:00 10:00 19:00	+ Franjo Garafolić, ob. Garafolić i Bunić Župna sveta misa + Katica i Dragutin Labaš i ob. Labaš

ŽUPNE OBAVIJESTI

PRVI PETAK I SUBOTA. Njegovamo pobožnost srcu Isusovu i Marijnu. Osobito molimo za duhovna zvanja. **BIT ĆE CJELONOĆNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE S PETKA NA SUBOTU.** Svi koji mogu neka dođu bar kratko tijekom noći. Kako se uobičajilo, molimo da se upišu vjernici koji sat vremena mogu probdjeti s Isusom i „čuvati“ ga.

PRIJAVITE SE ZA HODOČAŠĆE NA TRSAT!

U SUBOTU 13. RUJNA hodočastimo Majci Božjoj Trsatskoj. Cijena karte je 30 eura
180. GODIŠNJICA DOLASKA S. MILOSRDNICA U HRVATSKU obilježava se u petak.

RJEŠENJE PROŠLOTJEDNE ZAGONETKE: „Kad bismo mi, kršćani, doista živjeli valjano, neznabošci bi nam se divili više nego čudotvorcima.“ Sv. Ivan Zlatousti

Kruh naš svagdanji – Biblija

Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora!

DAN	BLAGDAN	MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA
po 1. 9.	Jošua, Siksto, Verena, Viktor, Egidiye, Julijana	<i>Posla me blagovjesnikom biti siromasima.</i> 1Sol 4,13-18; Ps 96,1.3-5.11-13; Lk 4,16-30
ut 2. 9.	Prosper, Just, Ingrid	<i>Znam tko si: Svetac Božji.</i> 1Sol 5,1-6.9-11; Ps 27,1.4.13-14; Lk 4,31-37
sr 3. 9.	Sv. Grgur Veliki, papa i crkveni naučitelj	<i>I drugim gradovima treba da navješćujem evanđelje.</i> Kol 1,1-8; Ps 52,10-11; Lk 4,38-44
če 4. 9.	Marin, Bonifacije, Mojsije, Ida, Rozalija	<i>Oni ostaviše sve i pođoše za njim.</i> Kol 1,9-14; Ps 98,2-6; Lk 5,1-11
pe 5. 9.	Sv. Majka Terezija, redovnica	<i>Kad im se ugrabi zaručnik, tada će postiti.</i> Kol 1,15-20; Ps 100,1b-5; Lk 5,33-39
su 6. 9.	Zaharija prorok, Eleuterij, Magnus	<i>Zašto činite što subotom nije dopušteno?</i> Kol 1,21-23; Ps 54,3-4.6.8; Lk 6,1-5
ne 7. 9.	DVADESET I TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU	<i>Tko se ne odrekne svega što posjeduje, ne može biti moj učenik.</i> Mudr 9,13-18b; Ps 90,3-6.12-14.17; Flm 9b-10.12-17; Lk 14,25-33

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo

+ **Branko Golubić**, rođ. 1955., I. Belostenca 2, Varaždin

LJETO U HLADU BOŽJE RIJEČI. Otkrijte poruku u zagonetki!

















